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Protokół Nr 1/2023 

posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 20 lutego 2023 roku 

 

 

Realizowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Informacja dotycząca funkcjonowania i sposobu finansowania Stanowiska Kierowania 

Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Statucie 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr. J. Dietla  

w Krynicy-Zdroju. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru 

przedstawicieli Rady Powiatu Nowosądeckiego do Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy – Zdroju oraz 

powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital 

im. dr. J. Dietla w Krynicy – Zdroju. 

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski: 

a) zapoznanie się z aktualną sytuacją w SPZOZ – Sądeckim Pogotowiu Ratunkowym  

w Nowym Sączu. 

b) zapoznanie się z aktualną sytuacją w SPZOZ – Szpitalu im. J. Dietla w Krynicy Zdroju. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. 

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota otworzyła posiedzenie i przywitała 

wszystkich przybyłych. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 10 członków Komisji oraz zaproszeni goście: 

 

Marek Kwiatkowski - Starosta Nowosądecki; 

Antoni Koszyk  - Wicestarosta Nowosądecki; 

Zofia Nika - Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego; 

Justyna Tokarczyk - Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego; 

Dorota Dobrowolska - Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich; 

Bożna Hudzik                                   - Dyrektora SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego  

w Nowym Sączu; 

Sławomir Kmak                               - Dyrektor SPZOZ -  Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju; 

Ryszard Wąsowicz                          - Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Nowym Sączu; 

Ewelina Drozd                                 - Radca Prawny. 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota przedstawiła porządek posiedzenia i poddała 

go pod głosowanie.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2. 

Przewodnicząca Komisji Maria Barbara Szarota poddała pod głosowanie protokół  

z ostatniego posiedzenia Komisji, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków Komisji.  

Protokół został przyjęty i podpisany. 

 

Ad. 3. 

Ryszard Wąsowicz Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Nowym 

Sączu przedstawił informację nt. funkcjonowania i sposobu finansowania Stanowiska 

Kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu. 

 

Stanowisko Kierowania Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu 

nie obsługuje numeru alarmowego 998. Od 20 kwietnia 2021 r. obsługę numeru 998 przejęło 

Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Krakowie. Z dniem 7 października 2013 roku  

nr alarmowy 112 został przeniesiony do Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego 

Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, natomiast począwszy od dnia 1 

października 2018 roku Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Krakowie przejęło obsługę 

numeru alarmowego 997 z terenu województwa małopolskiego. Ponadto nr alarmowy 999 

obsługiwany jest przez Skoncentrowaną Dyspozytornię Medyczną nr 2 w Tarnowie. 

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Nowym Sączu nie posiada całodobowych 

dyżurów na wypadek wystąpienia sytuacji kryzysowych oraz klęsk żywiołowych, zostało 

podpisane porozumienie w dniu 15 stycznia 2021 roku w sprawie określenia zadań 

Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego realizowanych przez Stanowisko Kierowania 

KM PSP pomiędzy Powiatem Nowosądeckim a Komendantem Miejskim Państwowej Straży 

Pożarnej w Nowym Sączu. 

Wykonywanie  obowiązków objętych  porozumieniem  przez  SKKM  PSP  odbywa   się od godz. 

15:30 do godz. 7:30 (po godzinach pracy Starostwa Powiatowego w Nowym  Sączu), jak 

również w dni wolne od pracy zgodnie z organizacją pracy Starostwa Powiatowego w Nowym 

Sączu. 

W 2022 roku odnotowano 21 535 interwencji Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego.  

W porównaniu do roku 2021 liczba ta zwiększyła się o 2306 interwencji. 

 

Komisja przyjęła informację.  

 

Ad . 4. 

Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ -  Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju przestawił projekt 

uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju. 

 

Konieczność wprowadzenia niniejszych zmian podyktowana była zmianami dokonanymi przez 

Dyrektora Szpitala w Krynicy Zdroju w zakresie struktury organizacyjnej Szpitala, tj: 
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- włączenie do struktur nowej Poradni Pediatrycznej; 

- utworzenie Zespołu Kontroli Zakażeń Szpitalnych w miejsce komórki: Specjalista  

ds. epidemiologii; 

- włączenie do struktur nowej Poradni Gruźlicy i Chorób Płuc; 

- wykreślenie ze schematu organizacyjnego poradni nieaktywnych.  

Zgodnie z wcześniejszymi procedurami, koniecznym do ubiegania się i otrzymania kontraktu  

na dane świadczenie było włączenie do struktury Szpitala danej poradni. Zasady ubiegania się 

o kontrakt uległy zmianie. W chwili obecnej pierwszorzędne znaczenie ma otrzymany kontrakt 

a dopiero potem następuje formalne włączenie danej poradni do schematu organizacyjnego 

w Regulaminie organizacyjnym SP ZOZ - Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.  

Na powyższe poradnie w tym momencie nie ma rozpisanych konkursów w NFZ.   

Kolejna zmiana to wyłączenie Sekcji Informatyki z Działu Techniczno-Gospodarczego.  

Dział po zmianie organizacyjnej podlega bezpośrednio Dyrektorowi. 

Strukturę organizacyjną Szpitala stanowią trzy zakłady lecznicze i komórki organizacyjne. 

Zadania poszczególnych zakładów leczniczych i komórek organizacyjnych, powiązania 

i odpowiedzialność osób zarządzających określa Regulamin organizacyjny Szpitala.  

W Szpitalu działalność medyczną prowadzą trzy zakłady lecznicze: 

1) Szpital – w zakresie: chorób wewnętrznych, chirurgii ogólnej, chirurgii urazowo-

ortopedycznej, pediatrii i noworodków, ginekologii i położnictwa, anestezjologii 

i intensywnej terapii, transportu medycznego. 

2) Poradnie Specjalistyczne - w zakresie: chirurgii ogólnej, chirurgii urazowo-

ortopedycznej, ginekologii i położnictwa, zaburzeń i wad rozwojowych dzieci, 

fizjoterapii, gastroenterologii, endokrynologii, nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, 

gruźlicy i chorób płuc, pediatrii. 

3) Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień - w zakresie: psychologii zdrowia 

i trzeźwości dzieci i młodzieży, terapii uzależnień, terapii uzależnień od alkoholu, 

oddziału dziennego terapii uzależnień od alkoholu. 

Kolejna zmiana to taka, iż Szpital decyduje o podziale zysku i pokrywa we własnym zakresie 

stratę netto w sposób określony w art. 57 ust. 2 pkt 1 ustawy o działalności leczniczej. Wynik 

finansowy staje się problemem Szpitala a nie organu tworzącego, który nie ma obowiązku 

pokrywania straty.  

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 10 - za, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.  

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.  
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Ad . 5. 

Edward Ciągło Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego przestawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Powiatu Nowosądeckiego do 

Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr. J. 

Dietla w Krynicy – Zdroju oraz powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy – Zdroju.  

Konieczność powołania nowego składu ww. Rady Społecznej wynika z upływu kadencji obecnie 

działającej Rady Społecznej, obejmującej lata 2019-2023, powołanej Uchwałą Nr 44/IV/19 Rady 

Powiatu Nowosądeckiego z dnia 8 lutego 2019 r. (wejście w życie uchwały od dnia 25 lutego 2019 r.). 

Przedmiotowa kadencja upływa dnia 25 lutego 2023 r. 

Starosta Nowosądecki Zarządzeniem Nr 6/2023 z dnia 01 lutego 2023 r. w sprawie zmiany 

Zarządzenia nr 4/2023 Starosty Nowosądeckiego z dnia 16 stycznia 2023 r. w sprawie wyznaczenia  

Przewodniczącego Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital 

im. dr. J. Dietla w Krynicy -Zdroju wyznaczył Pana Edwarda Ciągło na Przewodniczącego Rady 

Społecznej SP ZOZ - Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy -Zdroju. 

Wojewoda Małopolski wyznaczył swojego przedstawiciela do składu nowej Rady Społecznej w osobie 

Pana Bartłomieja Krzeszowskiego.  

Do rady społecznej zgłoszono przedstawicieli Rady Powiatu Nowosądeckiego w osobach: 

Pani Marii Szaroty, Pana Andrzeja Gancarza, Pana Michała Nowaka, Pana Romana Potońca, Pana 

Stanisława Sułkowskiego. Kandydat szósty zostanie wybrany na posiedzeniu klubowym w środę  

22 lutego br. 

 

Członek Komisji Przemysław Gajowski zwrócił uwagę na fakt, iż przedstawiony projekt uchwały jest 

niekompletny, ponieważ nie zawiera meritum sprawy czyli nazwisk kandydatów do w/w organu. 

Pan Radny poinformował o złożonym w dniu 17 lutego br., piśmie do Pana Przewodniczącego 

Rady Powiatu Nowosądeckiego w którym zawarł m.in., iż § 56 ust. 1 pkt. 3 Statutu Powiatu 

Nowosądeckiego wyraźnie mówi co powinien zawierać projekt uchwały, a mianowicie 

merytoryczną treść uchwały, której w przedmiotowym projekcie uchwały nie było, w związku  

z czym projekt nie spełnia wymagań. W dniu dzisiejszym podczas posiedzenia merytorycznej 

Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN, podano 5 nazwisk a nie sześć nazwisk kandydatów do Rady 

Społecznej Szpitala i poddaje się projekt pod głosowanie.   

Radca Prawny Ewelina Drozd zabrała głos wyjaśniając, iż trudność w tej uchwale polega na tym, że w 

przypadku wyboru przedstawicieli Rady Powiatu Nowosądeckiego do Rady Społecznej Szpitala trybu 

wyboru kandydatów nie ma wskazanego w ustawie, tak jak to jest np. przy podejmowaniu uchwał nt. 

wyboru rady pożytku publicznego i wolontariatu gdzie jest wskazany tryb o wyborze tychże 

kandydatów. Można sobie zatem wyobrazić taką sytuację, że na posiedzeniu Rady będą te 

kandydatury zgłoszone. Pani Radca Prawny rozumie argumenty, że na moment podejmowania 

uchwały członkowie Komisji chcą znać pełen skład owego organu, natomiast trudno znaleźć podstawę 

prawną, która by do tego zobowiązywała. Równie dobrze można byłoby zgłosić jakiś nowych 

kandydatów na dzień podejmowania uchwały i nawet gdyby w dniu dzisiejszym podano tych sześciu 

kandydatów to i tak można byłoby zgłosić poprawki do przedstawionego projektu uchwały i zgłosić 

kolejnych sześciu kandydatów.  

Członek Komisji Przemysław Gajowski przyznał, iż jest to rzeczą oczywistą, że ostateczne decyzje 

podejmuje Rada, jednakże na dzisiejszym posiedzeniu Komisji, która ma opiniować pozytywnie lub 

negatywnie projekt uchwały, Komisja zdaniem Pana Radnego nie jest w stanie tego zrobić nie mając 
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kompletu kandydatów.  

Radca Prawny Ewelia Drozd oznajmia, że jeżeli jest podanych pięciu kandydatów trzeba ich 

zaopiniować, a gdy będzie kolejny kandydat zawsze można zrobić przerwę w sesji, zwołać 

posiedzenie Komisji celem zaopiniowania zgłoszonej szóstej kandydatury.  

Członek Komisji Antoni Poręba przyznał, że Rada Społeczna Szpitala czy to Pogotowia spełnia funkcję 

doradczą, Komisje opiniują projekty uchwał a Rada Powiatu Nowosądeckiego podejmuje decyzje. Na 

posiedzeniu Rady można zgłaszać dodatkowe osoby, można się nie zgadzać czy zmieniać ale 

kompetencją Rady jest zapoznanie się z opiniami i podjęcie decyzji w formie uchwały. Bardzo dobrze, 

że jest zainteresowanie Szpitalem i kompetentnymi kandydatami do rady społecznej, a na klubie 

będzie ta kwestia jeszcze omawiana.  

Członek Komisji przyznał, że jest za tym by te kwestie rozstrzygnąć podczas posiedzenia Klubu 

Radnych bo zawsze tak to było robione. Zdaniem Pana Radnego wyjaśnienie Pani Radcy Prawnej nie 

było przekonujące i nadal uważa, że w takim kształcie przedstawionego projektu nie powinno się 

opiniować. 

Członek Komisji Stanisław Sułkowski zgłosił, że dla dobra i spokoju może zgłosić rezygnację z członka 

rady społecznej Szpitala na rzecz Pana Przemysława Gajowskiego. Pan Radny Przemysław Gajowski 

wyraził dezaprobatę do tego typu działań.  

Wiceprzewodniczący Komisji Emil Bodziony podziela wątpliwości Pana Przemysława Gajowskiego bo 

jeśli opiniowany jest sposób procedowania uchwały to się zgadza gdy nie wymienia się nikogo, ale 

wymieniono pięciu członków, a nie podano nazwiska szóstej kandydatury. Projekt nie jest zatem 

kompletny. Członek Komisji Antoni Poręba oznajmił, że Komisja ma ustalone kompetencje do 

opiniowania uchwał, poziomy w układzie ustalania uchwały i jej podejmowania są realizowane. Na 

obradach Komisji można wyrażać swoje opinie, ale większość podejmuje decyzje. Następnie kluby 

dogadują się w układzie ustalenia zasad, które przy współpracy prowadzą rozmowy i podejmują 

uchwały i jest to dobre dogadywanie w układzie całościowej społeczności lokalnej.  Ostatecznie jednak 

to Rada podejmuje uchwały.  

Członek Komisji Andrzej Gancarz w imieniu Klubu Klub Radnych "Wspólna Małopolska - Wspólna 

Sądecczyzna", przyznał, że jest trzecią kadencję Radnym i pierwszy raz wydarzyła się taka sytuacja, 

że jest problem z uzgodnieniem Rady Społecznej Szpitala. Zawsze było to ustalenia w drodze pełnej 

zgody. Zgodził się z Panem Antonim Porębą, by Klub PiS tą sprawę sobie rozstrzygnął.  

Członek Komisji Przemysław Gajowski zwrócił wniosek, aby nie opiniować tego projektu uchwały w 

dniu dzisiejszym, ponieważ w takiej formule jak został projekt uchwały przedstawiony nie powinien być 

głosowany. 

Członek Komisji Edward Ciągło uważa, że nic nie szkodzi na przeszkodzie, żeby dzisiaj komisja 

opiniowała to co jest przedstawione. Z przedmówcą zgodziła się Pani Marta Adamczyk.  

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zgłoszony wniosek w sprawie wycofania z 

porządku posiedzenia Komisji pkt. dot. zaopiniowania projektu  uchwały w sprawie wyboru 

przedstawicieli Rady Powiatu Nowosądeckiego do Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy – Zdroju i przeniesie 

procedowania tego projektu na nadzwyczajne posiedzenie Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN 

zwołane po ustaleniach klubowych.  

Wynik głosowania: 3 - za, przeciw - 6 głosów, wstrzymujących się 1 głos.  

Wniosek został zaopiniowany negatywnie.  
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Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 7 - za, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się 3 głosy.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  
 

 

Ad. 6 a. 

Bożna Hudzik Dyrektora SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego  w Nowym Sączu 

przestawiła aktualną sytuację w SPZOZ – Sądeckim Pogotowiu Ratunkowym w Nowym Sączu. 

 

Rok 2022 zamknął się zyskiem w wysokości 2 694 490 zł. Zobowiązania wobec ZUS zostały 

zakończone. Zostało zapłacone zobowiązanie w wysokości 2 400 000 zł. Sprawa regresu wobec 

pracowników także została zakończona. Biorąc pod uwagę zasady współżycia społecznego 

składki, które powinien zapłacić pracownik do ZUS za okres obowiązującej umowy z Firmą tj. ok. 

650 000 zł., na podstawie opinii prawnej otrzymanej z wynajętej kancelarii i na podstawie 

przesłanek art. 415 § 2 K. C i.  podjęto decyzję o niedochodzenie od pracowników  tychże 

należności. W związku z powyższym pracownicy otrzymali 650 000 zł. w „darze” od Pogotowia 

bo o tą kwotę wzbogaciły się ich indywidualne konta w ZUS. Kontynuacją tego tematu była 

sprawa z pociągnięciem do odpowiedzialności poprzedników odpowiedzialnych za ten stan 

prawny, gdzie zostały złożone stosowne pisma związane z niedopełnieniem obowiązków i 

narażenie jednostki na dość poważne uszczuplenie finansów publicznych. Trwa postępowanie 

wyjaśniające w prokuraturze i wszczęto śledztwo. Natomiast od Rzecznika Dyscypliny Finansów 

Publicznych otrzymano odpowiedź, że sprawa uległa przedawnieniu.  

W dalszej części wypowiedzi Pani Dyrektor poinformowała, że w 2022 roku Pogotowie dokonało 

inwestycji i zakupów na kwotę ponad 3000000 zł. Zakupiono dwie nowe karetki w sumie jest ich 

jedenaście. Rozpisane jest postępowanie przetargowe na trzy kolejne karetki, zatem w ciągu 4,5 

roku wymienionych zostanie 14 ambulansów. Ponadto dokonywana jest wymiana zużytego 

sprzętu na karetkach, chodzi o to żeby zakupować sprzęt wielofunkcyjny, zastępujący brakującą 

parę rąk w zespołach. Zakupiono także sześć laryngoskopów. Skończono remont wszystkich 

pomieszczeń garażowych. W tym roku zaplanowano remont ostatniego garażu dla zespołów 

zadaniowych. Ponadto wszystkie pomieszczenia jeśli chodzi o zespoły wyjazdowe wzbogaciły 

się o klimatyzację. Wszystkie podstacje a jest ich osiem są po kapitalnych remontach, włącznie z 

Krynicą, gdzie wykonano remont stacji głównej jaki garaży na kwotę 150 000 zł. Pracownicy z 

okazji ratownika medycznego dostali wysokie nagrody. Pogotowie zorganizowało także 

szkolenia dla pracowników 50 +.  

W dalszej części wypowiedzi Pani Dyrektor poinformowała, iż od 1 stycznia zmieniły się zasady 

finansowania Zespołów Ratownictwa Medycznego i Pogotowie przeszło od finansowania 

Wojewody pod NFZ. Umowa została zawarta tylko na pół roku w oparciu o stawki, które są 

stawkami z miesiąca lipca 2022 r. Zaznaczyła w swojej wypowiedzi, że pracownicy przez cały 

czas trwania pandemii, otrzymywali w Pogotowiu dodatek nocy i świąteczny w wysokości 45 i 65 

% ale osobnym strumieniem finansowania tzn. że były to pieniądze od Wojewody do NFZ. Od 1 

stycznia skończyło się finansowanie przez Wojewodę i Pogotowie nie otrzymało środków na 

wypłatę dodatku nocnego i świątecznego. W powyższej sprawie były wysyłane pisma do Pana 

Wojewody i do Ministra Zdrowia, na które otrzymano informację, iż te środki winny się znaleźć w 

środkach przekazywanych przez NFZ.  Środków tych nie ma jednak na koncie. Agnacja Oceny 

Technologii Medycznej obecnie dopiero wycenia o ile należałoby zwiększyć dobokaretkę, żeby 

te środki  za dodatek nocy i świąteczny znalazły się w tej dobokaretce. Obecnie NFZ płaci za 
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dobokaretkę 7200 zł., za „S”, 5500 zł., za „P”, a na podstawie wyliczeń Pogotowia powinna być 

to kwota, która równoważyłaby koszty za „S” - 8500 zł., a za „P” - 6900 zł., w związku z 

powyższym jest duże niedofinansowanie. W związku z powyższym dodatek nocny i świąteczny 

w wysokości 100000 zł., został wypłacony ze środków własnych Pogotowia.  

 

Drugi poruszony temat przez Panią Dyrektor to rotacja pracowników w Pogotowiu. Pani Dyrektor 

poinformowała, iż w 2019 jak objęła stanowisko dyrektora wprowadziła Zasady Kontroli 

Zarządczej, dokonując kontroli w odpowiednich kodach wyjazdu w kodzie 1 i kodzie 2, następny 

aspekt kontroli dotyczył rzetelności dokumentacji medycznej oraz czasu dodarcia na miejsce 

zdarzenia. Wynikły w związku z tym pewne nieprawidłowości, które byłby związane z faktem, że 

rotacje utrudniają  ratownikom etatowym dorabianie na tzw. kontraktach. Od lat funkcjonował 

bowiem w Pogotowiu przywilej wymiany pracowników tzn. że w pogotowiu w Nowym Sączu 

Ratownik kończył prace o godz. 19 a od godz. 19 zaczynał pracę w Pogotowiu w Gorlicach. To 

powołało, że Panowie wymieniani się jak chcieli bez wypełniana stosownego harmonogramu 

czasu pracy. Powyższe powodowało, że opóźniały się czas wyjazdu w kodach pilności. 

Pracownicy zostali w związku z powyższym zdyscyplinowani,  że nie mogą organizować sobie 

przelotówek, muszą wyjeżdżać w kodach pilności. Rotacje, które mają służyć dyscyplinowaniu 

mają służyć także temu, żeby była zastępowalność pracowników na poszczególnych 

stanowiskach, czyli żeby każdy pracownik etatowy był przygotowany do jazdy w dziewięciu 

podstacjach Pogotowia Ratunkowego. W zakresach czynności pracownicy mają wpisane teren 

powiatu nowosądeckiego nie są przypisany do konkretnej podstacji. Ratownicy natomiast 

podnoszą temat, że rotacje podnoszą im koszty dojazdu do pracy, gdzie Ci sami ratownicy 

celem dorabiania dojeżdżają do innych powiatów. Dokonywanie wymian ratowników całymi 

zespołami też jest niewłaściwe, ponieważ ten sam kierowca znający dobrze Nowy Sącz nie 

koniecznie będzie znał wszystkie przysiółki w gminach.  

 

Członek Komisji Marta Adamczyk  poinformowała o spotkaniu z panią Dyrektor w powyższej 

spawie. Pani Radna prowadziła także rozmowy z pracownikami Pogotowia Ratunkowego w 

Nowym Sączu. Pracownicy w liczbie trzech osób poruszyli następujące tematy a mianowicie: 

temat rotacji to nie chodziło o rotacje pomiędzy podstacją w np. w Krynicy-Zdroju a w Nowym 

Sączu, ale tego by dokonywać rotacji na trasach bliższych np. Łącko, Nowy Sącz, Rytro- 

Piwniczna, pracownicy nie mówili tutaj o kosztach dojazdu lecz czasu przejazdu. Kolejna 

kwestia poruszona na spotkaniu to uwaga dotycząca pojedynczych indywidualnych rozliczeń, 

ale w swojej wypowiedzi oznajmiła, że takie kwestie powinni sobie ustalić z Panią Dyrektor.  

Pani Marta Adamczyk wspomniała, że nie raz zarzucano jej osobie m.in., iż nie reagowała na 

poczynania poprzedniego dyrektora, jeżeli posiadałaby taką wiedzę, że się dzieje źle to byłaby 

reakcja. W związku z powyższym po rozmowie z pracownikami umówiła się z Panią Dyrektor i 

zaproponowała spotkanie Pani Dyrektor z pracownikami, ponieważ zarzut owych pracowników 

był taki, że dyrekcja nie ma dla nich czasu. Powyższa kwestia powinna być omawiana na Radzie 

Społecznej Pogotowia o czym Pani Radna poinformowała Przewodniczącą Rady Społecznej 

Panią Zosię Nikę oraz o propozycji zaproszenia obydwu stron na Radę Społeczną.  

Członek Komisji Zofia Nika poinformowała, iż rada Społeczna planowana jest ma miesiąc 

marzec, nie widzi jednak konieczności zapraszania pracowników na jej obrady, ponieważ w 

spotkaniu biorą udział przedstawiciele Związków Zawodowych i te kwestie mogą być poruszone.   

Członek Komisji Andrzej Gancarz przyznał, że rozstrzyganie sporów pomiędzy pracodawcą a 
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pracownikami nie jest w żadnym wypadku kompetencją Rady Społecznej, jest komisja skarg i 

wniosków można zawsze skargę złożyć i będzie rozstrzygała sprawę merytoryczna komisja. 

Ponadto żaden radny nie jest kompetentny do rozwiązywania konfliktów.  

Starosta Nowosądecki poinformował o działaniach Zarządu, dzięki którym sytuacja jednostki jest 

dobra. Pan Starosta zaznaczył, że jest Dyrektor jednostki, który ma pełne wsparcie ze strony 

Zarządu i ma dobrze zarządzać pracownikami. Radny nie ma prawa wchodzić w sprawy 

personalne pomiędzy pracownikami a dyrektorem. Pracownicy powinni dobrze wykonywać 

swoje obowiązki bo podjęli się tej pracy i mają bardzo dobre zarobki.  
 

 

Komisja przyjęła informację.  

 

Ad. 6 b. 

Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ -  Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju przestawił 

aktualną sytuację w SPZOZ – Szpitalu im. J. Dietla w Krynicy Zdroju. 

Wstępny wynik finansowy to strata w granicach przed ugodą z NFZ 2300000 zł.,  a ugoda na 

dzisiaj przygotowana przez NFZ to 950 000 zł., zatem ta strata osiągnie ok. 1300000 zł. 

Brakujące środki na drugie półrocze to kwota 2300000 zł., związana ze zmianą zasad 

wynagradzania pracowników wprowadzona przez NFZ. Od 1 września Szpital musiał dołożyć z 

własnych pieniędzy 600000 zł., na wyrównania wynagrodzeń. Fundusz wysyła oświadczenia o 

planie finansowym i nie ujęto pieniędzy na dodatki. W dalszej wypowiedzi Dyrektor wspomniał o 

inflacji i pokryciu kosztów zakupu środków medycznych, które uszczuplają nadwyżki finansowe 

Szpitala, ponieważ NFZ nie ujmuje zakupów i wzrostu środków. Od 1 stycznia punkt był 

wyceniany na 1,40 zł., zwiększyła się ta cena do 1,62 zł., zatem przychód to ok. 150000 zł. 

miesięcznie. Dyrektor poinformował o zmianie regulaminu wynagradzania, ponieważ do nagród 

jubileuszowych wliczane były lata pracy w innych zakładach pracy a zmiana polegać miałaby na 

wliczaniu do jubileuszówek jedynie stażu pracy w Szpitalu, dotyczyłoby to pracowników 

nowozatrudnionych. Druga zmiana polegać miałaby na tym, że dodatki stażowe nie liczone były 

procentowo tylko byłyby określone kwotowo.  

 

Komisja przyjęła informację.  

 

Ad. 7. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN Maria Barbara Szarota podziękowała 

zebranym za przybycie i zamknęła posiedzenie. 

 

 

    Przewodnicząca 

Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN 

     

                                                                               Maria Barbara Szarota 

 
Protokołowała: Anna Walczak 


